
Decreto n. 359.09 
IL RETTORE 

− Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa 
procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, incarichi individuali di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, 
anche universitaria; 

− Vista la nota del Direttore del Centro DITALS prot. n. 11008 del 15.09.2009, con 
la quale è stato richiesto di bandire una selezione per l’affidamento di un 
contratto di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di 
attività di coordinamento dei tutor dei moduli on-line del Master DITALS di I 
livello a.a.. 2009-2010; 

− Ravvisato che l’Amministrazione non è in grado di far fronte a tale attività con le 
risorse professionali presenti in questo momento al suo interno; 

 
DECRETA 

 
È indetta una procedura comparativa, per titoli, riservata a coloro ai quali è stato 
affidato il ruolo di tutor on line in uno dei 7 moduli on line previsti dal Master 
DITALS, per l’affidamento di un contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa per lo svolgimento di attività di coordinamento dei tutor dei moduli on 
line del Master DITALS di I livello a.a.. 2009-2010, per il periodo dal 1 ottobre 2009 
al 31 luglio 2010. 
L’Università per Stranieri di Siena, in conformità con le normative vigenti, affiderà 
in via prioritaria l’incarico a personale interno e, solo nel caso in cui tale attività non 
possa essere svolta da figure di ruolo, procederà ad affidare l’incarico all’esterno. 
La suddetta attività dovrà essere organizzata in connessione con le necessità del 
Committente e verrà resa anche presso le strutture dell’Università per Stranieri di 
Siena, Piazza Rosselli 27/28. 
 
Sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione come titolo preferenziale il 
possesso dei seguenti requisiti: 
 

- Afferenza al Centro DITALS; 
- Numero dei moduli on line affidati al tutor nell’ambito della corrente 

edizione del Master. 
 
Il compenso previsto è pari a € 660,00 lordo beneficiario. L’importo lordo 
comprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione di € 833,25 graverà sul Cap. 
1.05.04.34 “Spese Centro DITALS” (impegno di spesa n. 1736 del 16.09.2009). 
Gli interessati, in possesso dei requisiti richiesti, dovranno consegnare presso la 
Divisione II del Personale, Piazza Rosselli 27-28, 53100 Siena, o inviare tramite fax 



al numero 0577240224 o per e-mail in formato pdf all’indirizzo di posta elettronica 
divpersonale@unistrasi.it, entro e non oltre il 24 settembre 2009), la domanda di 
partecipazione alla selezione con allegato il curriculum vitae. Le domande, redatte in 
carta libera, dovranno contenere: nome e cognome, dati anagrafici (luogo e data di 
nascita, cittadinanza, residenza anagrafica attuale), indirizzo con relativo codice di 
avviamento postale, numero di telefono o fax ed eventuale indirizzo e-mail, il 
possesso dei requisiti richiesti e dovranno essere sottoscritte con firma leggibile. 
 
Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, l’Università si impegna a 
rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dai candidati: tutti i dati 
forniti saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali alla selezione, nel 
rispetto delle disposizioni vigenti. 
Per quanto non previsto nel presente bando, si fa riferimento alle norme vigenti. 
Il presente bando viene pubblicato nel sito dell’Università per Stranieri 
www.unistrasi.it.Siena,  
 
Siena, 17.09.2009 
        f.to      IL RETTORE 

(Prof. Massimo Vedovelli) 


